Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

N~ _

О Плане Законодательного Собрания
Владимирской области по противодей-
ствию коррупции на 2012-2013 годы

Законодательное Собрание Владимирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить ПЛан Законодательного Собрания Владимирской области

по противодействию коррупции на 2012-2013 годы согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подле-

жит размещению на официальном сайте Законодательного Собрания в сети

Интернет.

Председатель
Законодательного Собрания В.Н. Киселёв

Название файла: R:\Wоrk\Рrоtосоl\Постановления\2012\ЗС 1909\0 Плане ЗС ВО по противод коррупц на 2012
2013(с дискеты).dос 10.09.2012 10:11 :00

Приложение
к постановлению Законодательного
Собрания Владимирской области
от NQ

ПЛАН

Законодательного Собрания Владимирской области
по противодействию коррупции на 2012-2013 годы

Х!!

п/п

1

1.

2.

3.

Наименование
мероприятия

2
Проведение антикоррупци-
онной экспертизы законов и
иных нормативных правовых
актов, принятых Законода-
тельным Собранием Влади-
мирской области, проектов
законов и иных нормативных
правовых актов, внесенных в
Законодательное Собрание
Владимирской области
Организация деятельности
антикоррупционной комис-
сии по проведению эксперти-
зы нормативных правовых
актов Владимирской области
и их проектов

Подготовка информации о
необходимости приведения в
соответствие с федеральным
законодательством в сфере
противодействия коррупции
законов и иных нормативных

Срок исполнения

3
Постоянно

В соответствии с Положе-
нием об антикоррупцион-
ной комиссии по проведе-
нию экспертизы норматив-
ных правовых актов Вла-
димирской области и их
проектов, утвержденным
постановлением Законода-
тельного Собрания от
25 ноября 2009 года NQ400
Постоянно

Ответст-
венные за
исполнение

4
Управление
по правово-
му обеспе-
чению

Комитет по
законода-
тельным
предложени-
ям и закон-
ности

Управление
по правово-
му обеспе-
чению

Название файла: R:\Wогk\Ргоtосоl\Приложения\2012\К пост ЗС(План ЗС ВО ПО противод КОРРУПЦ на 2012 2013)с
ДискеТЫ.dос 10.09.2012 10:14:00

1

4.

5.

6.

7.

2
правовых актов, принятых
Законодательным Собранием
Владимирской области
Подготовка и проведение
публичных слушаний по
проекту областного бюджета
Владимирской области, го-
довому отчету об исполне-
нии областного бюджета
Владимирской области

Заслушивание ежегодных
отчетов Губернатора Влади-
мирской области о результа-
тах деятельности админист-
рации Владимирской облас-
ти, в том числе по вопросам,
поставленным Законодатель-
ным Собранием Владимир-
ской области
Рассмотрение ежегодного
отчета Счетной палаты Вла-
димирской области

Размещение заказов для го-
сударственных нужд Законо-
дательного Собрания Влади-
мирской области в соответ-
ствии с требованиями Феде-
рального закона от 21 июля
2005 года N~ 94-ФЗ «О раз-
мещении заказов на поставки
товаров, выполнение работ,
оказание услуг для государ-
ственных и муниципальных
нужд»

2

3

В соответствии с Положе-
нием о порядке проведения
публичных слушаний по
проекту областного бюдже-
та Владимирской области,
годовому отчету об испол-
нении областного бюджета
Владимирской области, ут-
вержденным постановлени-
ем Законодательного Соб-
рания от 28 сентября 2005
года N!~666
В соответствии с Регламен-
том Законодательного Соб-
рания Владимирской об-
ласти (принят постановле-
нием Законодательного
Собрания от 29 июля 2009
года N~ 180)

В соответствии Законом
Владимирской области от
12 декабря 2011 года
N~ 110-0З «О Счетной па-
лате Владимирской облас-
тю>

По мере необходимости

4

Комитет по
бюджетной
и налоговой
политике,
организаци-
онное
управление

Организаци -
онное управ-
ление

Комитет по
бюджетной
и налоговой
политике,
организаци-
онное
управление
Управление
по информа-
ционной ра-
боте и обще-
ственным
связям, от-
дел инфор-
мационных
технологий,
финансово-
хозяйствен-
ное управ-

Название файла: R:\Wоrk\Рrоtосо1\Приложения\2012\К пост ЗС(План ЗС во по противод коррупц на 2012 2013)с
ДискеТЫ.dос 10.09.201210:14:00

3

1 2 3 4
ление
Председа-
тель Законо-

В соответствии
Владимирской
от 27 августа
N2 135-0З «О

с Законом
области

2004 года
государст-

венной гражданской служ-
бе Владимирской области»

дательного
Собрания
Владимирс-
кой области,
руководи-
тель аппара-
та, органи-
зационное
управление

При возникновении кон- Председа-
фликта интересов в соот- тель Законо-
ветствии со статьей 19 Фе- дательного
дерального закона от Собрания
27 июля 2004 года N2 79-ФЗ Владимир-
«О государственной граж- ской облас-
данской службе», статьей ти, руково-
11 Федерального закона дитель аппа-
от 25 декабря 2008 года рата, органи-
N2 273-ФЗ «О противодей- зационное
ствии коррупции», Законом управление,
Владимирской области от комиссия по
7 октября 2010 года N2 94- соблюдению
ОЗ «О комиссиях по со- требований
блюдению требований к к служенно-
служенному поведению го- му поведе-
сударственных гражданс- нию госу-
ких служащих Владимирс- дарственных
кой области и урегулирова- гражданских
нию конфликта интересов» служащих

в Законода-
тельном
Собрании
Владимирс-
кой области

Обеспечение повышения ква-
лификации государственных
гражданских служащих, за-
мещающих должности госу-
дарственной гражданской
службы Владимирской об-
ласти в Законодательном Со-
брании Владимирской облас-
ти

Принятие мер по урегулиро-
ванию конфликта интересов
на государственной граждан-
ской службе Владимирской
области в Законодательном
Собрании Владимирской об-
ласти

8.

9.

и урегулиро-
ванию конф-
ликта инте-
ресов

10. Обеспечение деятельности Постоянно в соответствии Председа-
комиссии Законодательного со статьей 19 Федерального тель Законо-

Название файла: R:\Wогk\Ргоtосоl\Приложения\2012\К пост ЗС(План ЗС во по противод коррупц на 2012 2013)с
ДискеТЫ.dос 10.09.2012 10:14:00

1

11.

2
Собрания Владимирской об-
ласти по урегулированию
конфликта интересов на го-
сударственной гражданской
службе Владимирской облас-
ти в Законодательном Соб-
рании Владимирской области

Контроль за соблюдением
порядка представления граж-
данами, претендующими на
замещение должностей госу-
дарственной гражданской
службы Владимирской об-
ласти в Законодательном
Собрании Владимирской об-
ласти, и государственными
гражданскими служащими,
замещающими должности
государственной граждан-
ской службы Владимирской
области в Законодательном
Собрании Владимирской об-
ласти, сведений о доходах,
об имуществе и обязательст-
вах имущественного харак-
тера, а также сведений о до-
ходах, об имуществе и обяза-
тельствах имущественного
характера своих супруги
(супруга) и несовершенно-
летних детей

4

3
закона от 27 июля 2004 го-
да NQ79-ФЗ «О государст-
венной гражданской служ-
бе Российской Федерации»,
статьей 11 Федерального
закона от 25 декабря 2008
года NQ273-ФЗ «О проти-
водействии коррупции»,
Законом Владимирской об-
ласти от 7 октября 2010 го-
да NQ94-0З «О комиссиях
по соблюдению требований
к служенному поведению
государственных граждан-
ских служащих Владимир-
ской области и урегулиро-
ванию конфликта интере-
сов»
В соответствии с Указом
Губернатора Владимирской
области от 26 августа 2009
года NQ 15 «О представле-
нии гражданами, претен-
дующими на замещение
должностей государствен-
ной гражданской службы
Владимирской области, и
государственными граж-
данскими служащими Вла-
димирской области сведе-
ний о доходах, об имущест-
ве и обязательствах имуще-
ственного характера»

4
дательного
Собрания
Владимир-
ской облас-
ти, руково-
дитель аппа-
рата, органи-
зационное
управление,
управление
по правово-
му обеспе-
чению

Председа-
тель Законо-
дательного
Собрания
Владимирс-
кой области,
руководи-
тель аппара-
та, органи-
зационное
управление

Название файла: R:\Wоrk\Рrоtосоl\Приложения\2012\К пост ЗС(План ЗС во по противод коррупц на 20]2 20]3)с
ДискеТЫ.dос 10.09.201210:]4:00

1
12.

13.

14.

2
Организация проведения
проверки сведений о дохо-
дах, об имуществе и обяза-
тельствах имущественного
характера в отношении гра-
ждан, претендующих на за-
мещение должностей госу-
дарственной гражданской
службы Владимирской об-
ласти в Законодательном
Собрании Владимирской об-
ласти, и государственных
гражданских служащих, за-
мещающих должности госу-
дарственной гражданской
службы Владимирской об-
ласти в Законодательном
Собрании Владимирской об-
ласти, а также сведений
о доходах, об имуществе и
обязательствах имуществен-
Hoгo характера их супруги
(супруга) и несовершенно-
летних детей
Обеспечение деятельности
комиссии Законодательного
Собрания Владимирской об-
ласти по контролю за досто-
верностью сведений о дохо-
дах, об имуществе и обяза-
тельствах имущественного
характера, представляемых
депутатами Законодательно-
го Собрания Владимирской
области

Организация проведения
проверки достоверности и
полноты сведений о доходах,
об имуществе и обязательст-

5

3
В соответствии с Законом
Владимирской области от
5 апреля 2010 года NQ 23-0З
«О проверке достоверности
и полноты сведений, пред-
ставляемых гражданами,
претендующими на заме-
щение должностей государ-
ственной гражданской
службы Владимирской об-
ласти, и государственными
гражданскими служащими
Владимирской области, и
соблюдения государствен-
ными гражданскими слу-
жащими Владимирской об-
ласти требований к слу-
жебному поведению»

Постоянно в соответствии
со статьей 12 Федерального
закона от 6 октября 1999
года NQ 184-ФЗ «Об общих
принципах организации за-
конодательных (представи-
тельных) и исполнительных
органов государственной
власти субъектов Россий-
ской Федерации», Законом
Владимирской области от
7 мая 2002 года NQ 38-0З
«О Законодательном Соб-
рании Владимирской об-
ласти»
При наличии оснований в
соответствии с Законом
Владимирской области от
7 мая 2002 года NQ 38-0З

4
Председа-
тель Законо-
дательного
Собрания
Владимирс-
кой области,
руководи-
тель аппара-
та, органи-
зационное
управление

Председа-
тель Законо-
дательного
Собрания
Владимирс-
кой области,
руководи-
тель аппара-
та, органи-
зационное
управление

Председа-
тель Законо-
дательного
Собрания

Название файла: R:\Wоrk\Рrоtосоl\Приложения\20 12\К пост ЗС(План ЗС во по противод коррупц на 2012 2013)c
ДискеТЫ.dос 10.09.201210:14:00

1

15.

16.

17.

2
вах имущественного харак-
тера, представляемых депу-
татами Законодательного
Собрания Владимирской об-
ласти, и соблюдения депута-
тами ограничений и запретов

Обеспечение функциониро-
вания официального сайта
Законодательного Собрания
Владимирской области в со-
ответствии с требованиями
действующего законодатель-
ства, оперативное обновле-
ние информации на сайте

Обеспечение доступа граж-
дан (физических лиц), орга-
низаций (юридических лиц)
к информации о деятельно-
сти Законодательного Соб-
рания Владимирской области
через официальный сайт За-
конодательного Собрания
Владимирской области в се-
ти Интернет
Размещение сведений о до-
ходах, об имуществе и обяза-
тельствах имущественного
характера государственных
гражданских служащих, за-
мещающих должности госу-
дарственной гражданской
службы Владимирской об-
ласти в Законодательном
Собрании, согласно перечню,
утвержденному Указом Гу-
бернатора Владимирской об-
ласти от 27 августа 2009 года
NQ17, на официальном сайте

6

3
«О Законодательном Соб-
рании Владимирской об-
ласти»

Постоянно

Постоянно

Ежегодно в соответствии с
постановлением Законода-
тельного Собрания Влади-
мирской области от 27 ап-
реля 2010 года NQ122

4
Владимирс-
кой области,
руководи-
тель аппара-
та, органи-
зационное
управление
Организаци -
онное управ-
ление, уп-
равление по
информаци-
онной рабо-
те и общест-
венным свя-
зям, отдел
информаци-
онных тех-
нологий
Управление
по информа-
ционной ра-
боте и обще-
ственным
связям, от-
дел инфор-
мационных
технологий

Организаци-
онное управ-
ление, уп-
равление по
информаци-
онной рабо-
те и общест-
венным свя-
зям

Название файла: R:\Wоrk\Рrоtосоl\Приложения\2012\К пост ЗС(План ЗС во ПО противод коррупц на 2012 2013)с
ДискеТЫ.dос 10.09.201210:14:00

присутствия граждан, в том
числе представителей орга-
низаций, общественных объ-

Обеспечение прямой транс-
ляции заседаний Законода-
тельного Собрания Влади-
мирской области в сети Ин-
тернет на официальном сайте
Законодательного Собрания

2
в сети Интернет
Размещение информации о
предоставлении депутатом
Законодательного Собрания
Владимирской области заве-
домо недостоверных или не-
полных сведений о доходах,
об имуществе и обязательст-
вах имущественного харак-
тера на официальном сайте
Законодательного Собрания
в сети Интернет и опублико-
вание её в официальном пе-
чатном издании
Размещение на официальном
сайте Законодательного Соб-
рания Владимирской области
в сети Интернет информации
о результатах проверок, про-
веденных Законодательным
Собранием в рамках осуще-
ствления контрольных пол-
номочий

1

18.

19.

20.

21. Обеспечение возможности

7

3

В соответствии с требова-
ниями статьи 12 Федераль-
ного закона от 6 октября
1999 года N2 184-ФЗ «Об
общих принципах органи-
зации законодательных
(представительных) и ис-
полнительных органов го-
сударственной власти субъ-
ектов Российской Федера-
ции»

В течение 5 рабочих дней
со дня подписания итого-
вых документов по резуль-
татам проверок в соответ-
ствии с Законом Владимир-
ской области от 5 ноября
2009 года N2 145-0З «О
контрольной деятельности
Законодательного Собра-
ния Владимирской облас-
тю>, постановлением Зако-
нодательного Собрания
Владимирской области от
27 апреля 2010 года N2 122
В соответствии с Регламен-
том Законодательного Соб-
рания Владимирской об-
ласти (принят постановле-
нием Законодательного
Собрания от 29 июля 2009
года N2 180), постановлени-
ем Законодательного Соб-
рания Владимирской об-
ласти от 27 апреля 2010 го-
да N2 122
В соответствии с Регламен-
том Законодательного Соб-
рания Владимирской об-
ласти (принят постановле-

4

Организаци -
онное управ-
ление, уп-
равление по
информаци-
онной рабо-
те и общест-
венным свя-
зям

Контрольно-
аналитичес-
кий отдел,
управление
по информа-
ционной ра-
боте и обще-
ственным
связям

Отдел ин-
формацион-
ных техно-
логий

Организаци-
онное управ-
ление

Название файла: R:\Wоrk\Рrоtосоl\Приложения\2012\К пост ЗС(План ЗС во ПО противод КОРРУПЦ на 2012 2013)с
ДискеТЫ.dос 10.09.2012 1о: 14:00

1

22.

23.

2
единений, государственных
органов и органов местного
самоуправления на заседани-
ях Законодательного Собра-
ния Владимирской области
Взаимодействие со средст-
вами массовой информации
в освещении мер по проти-
водействию коррупции, при-
нимаемых Законодательным
Собранием Владимирской
области
Анализ информации, опуб-
ликованной в средствах мас-
совой информации, содер-
жащей сведения о фактах
коррупции

8

3
нием Законодательного
Собрания от 29 июля 2009
годаNQ 180)

По мере необходимости

Постоянно

4

Управление
по информа-
ционной ра-
боте и обще-
ственным
связям

Управление
по информа-
ционной ра-
боте и обще-
ственным
связям

Название файла: R:\Wоrk\Рrоtосо]\Приложения\20]2\К пост ЗС(План ЗС ВО ПО против од коррупц на 20]2 2013)с
Дискеты.dос ]0.09.20]2 ]0:]4:00

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009